Hoc, ut perpetuo carent fieri antiqui, non in alijs. Ecclesia. Hoc enim omnis significare elevatos omnes descendentes testatoris, ut in testamento ascendentis filio nomine haeredi intellatur, & haeredes sanguinis, hoc est de descendente. Lex factio 9. v. 6. s. 1. fid. ad Trabel. Ita cuncti fratres habent in testamento probatur Martians Gribal. in er. c. 6. num. 2. & Ruffi in d. 1. libr. 5. cap. 1. num. 12. qui imm. 13. s. 1. et. 1. Curvum tonorum in conf. 57. numer. 6. Ver. accessit ad conf. 14. s. 1. em. quoniam plement. Ruffi retulit, & in cap. 6. num. 6. Respondit Curius, quando testator haeredibus intitulit, & descendentes positis in conditione impossibili est omnis propinquidate Capelano in aliquo Capella in perpetuum, ita quod descendentes esent patrum. Es hoc enim sequitur, voluntate tuis illos omnes descendentes efficiere haeredes, clad eos tantum tractat us patronus. Et Cui. sententia est Mart. in conf. 14. num. 55. & 37.

Decimanova, quando in conditione positus est effectus negos testatoris cuiusdam nominis, ut quia ausus vocabatur Pompeius, et demissus nomine nepos, & dixit. Et si filio filio Poppelio mei nominis decesserit, substitutus sub nomine Alexandrum. Hoc in casu cōiectura definitur testatoris vocabile Pompeium illum in conditione sic possum. Ita Ruffi. in d. 6. num. 6. egregie & acute conjecturam hanc perpendit. Quam verisimiliter existimat si is institutus altos haberet filios, vel facili potuisse fulcire. Hic enim nominari in conditione positum videant predilexisse, & alijs antepotestos & protrectores ex testamento debet succedere, alioquin ab alijs non differet et illi successori sunt pari ab intellato.

Vigilamus eti cōiectura, quando testator habueret respectum ad illipes & non ad capitula haeredum institutorum, & grauatorum. Hanc eti pulcherrimam conjecturam non scripsit bene eruditus Rufficus in d. 6. numer. qui scribit, ita respondit Cephalon in conf. 49. numer. 15. libr. 3. Ceterum anima mutata Cephalon in d. 49. numer. 75. c. ratione non probabile habet cōiecturam, quippe quod illa verba, in fibris & non in capita non referuntur ad personas filiorum in conditione positorum, cum eis non conueniant, sed ad personas sublitorum, qui, carente conditione, quod haeres decedit sine filiis, successori sunt. Nec aliquo modo praedita verba concepi ita posuisse, ut positus in conditione conueniant, sciat si respondet in fibra a Cephalo & Ruffico non in modu. 1. s. 1. in conf. 1. s. 2. col. 6. perduit. vbi si non est lat. quatuor, & colum. vlt. ver. 2. respondet lib. 2. Cum enim testator ponit in conditione filios haeredes, ita vel simili alio modo dicere soleat. Et si haeres meus eti decedit sine filiis, successori agnati in fibris non in capita, atq; ita clausula haec in fibris, non referunt ad ipsos filios positos in conditione, sed ad agnatos vel filios qui subiiciuntur. Et si diceremus, referri ad ipsos filios in conditione positos, iam non essent positi in conditione, sed expresse vocati.

Vigilamus eti prima est conjectura considerata a Celsio Vgone in conf. 20. 30. 39. quare probatur & Ruffi in d. 6. num. 6. quod, cibis, testator in substitutione mentionem descendenterum fecit. Nam cum inquit Celsius dipositio extendi debet ad omnes in infinitum vlique, juncta sententiā Belasius in 5. no. 10. sicut in Auct. de refl. fidei. comm. atq; ita ultra decimum gradum, dicendum est, testatore non referuisse nisi legitimarium haereditem, cum post decimum gradum non detur facultas ab intellato. s. 1. vni. in fin. libr. 2. de cogn. 1. s. 1. Hanc conjecturam probatur & Cephal. in conf. 49. num. 15. libr. 2. Et illi vnu non est ratione a Celsio considerata. Exstremissime eti hic considerandum, quod in casu Celsi, aut illi descendenterum mentio posita fuit in substitutione respectu ipsiusnam substitutio, quia vocavit ac omnes ab descendenterum: Et hoc casu est certu hoi descendenterum sic dispositio vocatos succedere vlt. in infinito. Aut hoi descendenterum metrio facta fuit proper persona infiniti cui facta fuit substitutio, ut si testator ita dixit, in finito Caium. Et si ipse decelerit finem descendenterum substituto Sempronium. Hoc in casu, quem Celsi filius opinor, dicendum est, conjecturam hanc non marmoream, ut ipse dicitur, sed tecum esse finis nil plus conservare quam dicit Scauola in l. Lucius la. 2. ff. de her. inst. vbi testator ille ponit in conditione infiniti liberos, quorum appellatio continentem descendenterum in infinitum, ut tradidit per multis, quis consenserit in conf. 1. s. 10. 4. lib.

Nec repugnat, si dicatur, imo testatore in casu d. l. Lucius, posse in conditione finum, sibi ante patris infiniti, sicut formulata relata a Scuola manifeste ostendit, quia responderi potest, Scuola intercessit, testator illi potuisse in conditione non soli primi gradus filios, sed & alios viceriores gradus, & in fibris sic interpretari possunt Cephalon in conf. 7. col. 6. vlt. in casu. Soc. sen. in conf. 25. 50. col. Fff. 2. 3. & 4.

emprobauit, & scripsi titum super in presump. vbi disseruit res ipsa.

Caterum declarationem hanc improbarunt Rui. in conf. 39. nu. 19. lib. 3. Soci. Iun. in conf. 10. num. 39. lib. 3. Crat. in conf. 39. num. 6. & in conf. 83. infin. & Zanchius in d. 3. cum ita sit. p. numer. 3. & par. 2. numer. 22. Ea ratione moti sunt, quod fidei debet ceteri filii vocati portionem coheredatum quam ad illam patris, ut responderemus Comment. in conf. 123. col. penul. Secundum in l. 3. cum est. vlt. & Rainas in conf. 2. num. 10. infin. libr. 2. Quia sane ratio repugnare mihi videatur I. Lucius. la. 2. ff. de hered. in lit. vbi sicuti testator dilexit fratrem ita & eius filios , repectu scilicet eius Portionis.

Et haec declaratione infertur, quod iij positi in conditione multo minus inter se reciprocum substituti, & vocati dicuntur. Ita ad r. 7. scripti Zam. in d. 3. cum ita in 7. parte. num. 37. addidit anchorite Rumin. Sen. in conf. 32. lib. 2. numer. 25. vers. praeferat libr. 2. & Rainas in conf. 1. infin. libr. 2. Qua de se scripsi super in presump. vbi de reciprocis a d. fratribus.

Hac declaratio multis modis restringitur, vt refert Zanc. in d. 4. cum ita in 7. par. nu. 38. 90. & 91. vlt apud eum. Et refert, ac sequitur Rui. in d. 3. cum ita in 8. 9. & 10.

Declaratur secundum predictam coniecturam, vt locum non habent, quando celaret ratio positionis in conditione. Nam tunc vocati nullo modo centurio. Ita Butrus in conf. 27. Soc. Sen. in conf. 75. nu. 31. lib. 4. & Zanch. in d. 3. cum ita in 9. par. nu. 92. & Rustic. in d. 9. nu. 11. Exempla ex Butr. & Soc. habentur.

Declaratur tertio, vt locum non habeant haec coniectura, quando ipositi in conditione effent in alio testamento capitulum expressi vocati. Nam tunc in eo capitulo, in quo positi sunt in conditione nunquam centurio. Ita responderemus Soc. Sen. in conf. 31. col. 2. ver. 10. & in termino. & col. 5. vers. praeferat libr. 3. Pars. in conf. 46. nu. 40. libr. 2. & Zanch. in d. 3. cum ita in par. 7. nu. 93. & attig. sup. in secunda coniectura in d. testator.

Declaratur quartu[m], vt locum non habeant haec coniectura, quando ultra conditionem, si sine filiis, adiecta est alia condicio, vtrup[er]t si sine testamento, vel alienatione bonorum. Nam tunc dicti filii, stantibus coniecturis vocati, venire non possunt tanquam substituti: si pater in testamento, vel inter viatos de bonis illis aliquid alienatur. Ita declaratur Zanc. in d. 3. cum ita in 7. par. nu. 94. & sequitur Rustic. in d. 4. 9. nu. 14. Ea ratione vlt est, quod cum iij filii possint in conditione vocati sunt sub multis conditionibus: & illa non servata non sunt, eam de fidei defecutum non succedunt, vt probat Zanchus.

Declaratur quinto, vt locum non habeant predicta coniectura, quando testator voluit, testamentum suum intelligi debere, vt iacet ad literam, & sine aliqua interpretatione. Nam tunc possint in conditione non centurio. Ita responderemus Bero. in conf. 57. num. 63. libr. 3. in conf. 57. numer. 3. libr. 3. Et secundum est Rusticus in d. cap. 9. infi. & ad rem contra qua dicensimus infra in praefato. 181. vbi explicit abuso leg. cum ann. ff. de cond. & de morte.

His intelligimus, quibus in casibus possint in conditione prestantur vocati, ut succedant ex testamento. Quia sane dispensatio summa est utilitas, mox subcubiam, sed prius explicandum est, & hoc quidem pacis, quo modo iij sic vocati centurio substituti, ut faciliter direc[t]o, vel per fideicommissum.

Quia de re sunt opiniones.

Prima est eorum, qui dixerunt, hos centuri vocatos per compendiofam: atque ita vulgariter, pupillariter & per fideicommissum. Ita responderemus Bar. in d. Lucini. la. 2. m. foce. ff. de hered. inff. mans. p[ro]p[ri]etate C. bre[n]til. filius filium. 6. cum quis. de leg. 1. & in conf. 39. prae-
supposito statuo. calum. 2. lib. 2. Comes. in d. 1. Lucini. la. 2. numer. 6. ff. de hered. inff. Alexand. in conf. 66. calum. 3. lib. 2. Soc. Sen. in conf. 106. calum. 3. ver. 1. praeferat mortuo. libr. 3. Gallatia m. 1. Centuria numero. 49. ff. de vlt. & pop. subf. 1. pars. in conf. 97. solatum. libr. 2. Didacus in Cap. Raynatus. 6. num. 3. de regimene. Zanchius in d. 1. heredes mei. 6. chao. ita in septima parte. numero 2. & Cephalus in d. 2. leg. Centuri. numer. 96.

Secunda est opinio eorum, qui dixerunt, per solam fideicommissariam tantum centuri vocatos. Ita responderemus Soci. Sen. in conf. 140. col. 1. libr. 1. Quia sane opinio defendi eo in capitu positi quantum ad substitutio conceperit eti[us] significabitus tractu temporis successum, fuisse matru est responderemus Rui. in conf. 2. col. antevers. non obstat etiam lib. 3. Dicitur in questi. 155. num. 20. quas secundum sum in conf. 140. numer. 1. libr. 2. Et hanc est verisimiliter opinionem dixit Rusticus in sepius all. g[ra]tu Commentariz. 3. an & quando liberi positi in con-

ditioe vocati. libr. 6. cap. 3. numer. 2. Nec repugnat quod resp[on]datur cuiusnam in 23. num. 15. libr. 2. quem fecutus est Zanchius in d. 3. cum ita in 7. par. nu. 16. ac etiam cum his fecutis Soc. Iun. in conf. 29. col. 1. libr. 3. Dixerunt iij, quod licet principalis substitutio ob illa verba in instituto decelerit sine liberis, fit fideicommissaria: at tamen quod ad filios in conditione positos, illi non dicuntur vocati per fideicommissum, sed per vulgarem, defectum patris. Verum respondetur Rui. loqui, vt declaratur in conf. 22. nu. 4. libr. 4. de quo inff.

Tertia est opinio eorum, qui scripsierunt, quod iij filii in conditione positi solum dicuntur vocati per vulgarem. Ita responderemus Rui. libr. 3. paron. conf. 1. et 2. Sen. in conf. 14. col. pen. libr. 1. & aperte in conf. 69. nu. 4. & 5. & in conf. 104. col. pen. libr. 3. & idem scripsit Rui. Sen. in conf. 326. numer. 31. libr. 2. & Zanchius in d. 3. cum ita in 7. par. num. 20.

Crediderim h[ab]er[re] in disputatione esse distingendum, vt d[icit]ur xix in conf. 32. nu. 4. & 5. lib. 4. ex sententia Rui. in conf. 128. nu. 15. lib. 3. locutus indicat sufficiat.

Vtilitates huius principialis disputationis, quod scilicet positi in conditione sint vocati, permulta sunt.

Prima est, quia & si quando pluribus instituti facta est substitutio, tunc post mortem eorum ultimi centurio inducita inter eos reciprocum substitutio, ut scripsi sup. in presump. Attamen quando substitutio facta est post mortem ultimi ex positis in conditione non centurio inducita reciprocamente eos. Et ratio est, quia si iij possint in conditione non dicuntur vocati, vt ex testamento succedant, nec etiam dici potest, quod inter eos sit inducita reciprocita. Ita al. rem scripsi Zanchius in d. 3. cum ita in 7. par. num. 1. & copiose scripsi in d. praecepto.

Secunda est utilitas in ca[usa]l. cum auts. ff. de cond. & demonia: quia locum non habent in positis in conditione tantum: cum requiratur, quod sint vocati, sicuti scripsit Soc. in d. 1. item aut. num. 38. Dei. in generali. & cum autem num. 12. C. de iust. & subf. Rui. in conf. 1. col. pen. libr. 2. cum quo de eadem facta est scripsi responderemus Car. Iun. in conf. 33. ver. 1. primit. later. & Soc. Iun. in conf. 100. libr. 1. Et haec utilitas atem in specie considerans Zanchius in d. 3. ultima, in 7. par. imprimitur, & differtem insit in presumpzione. vbi explicabimur. d. leg. cum d[icit]ure.

Tertia est utilitas secundum Zanchium preciatu in loco. num. 6. quia si iij positi in conditione sunt vocati praeferuntur substitutio, etiam qui aliascum ab intestato excluderet, focus vocati non sunt. Exemplum affert, vt si positi sunt in conditione filii, que aliquo at intestato excluderetur ab agnatis ex statuto disputatione, tunc hi dicuntur ex testamento vocari excludent ipsi agnatos. Nam t[em]p[or]o locus esse potest successione ex testamento, celum illa ab intestato, & quando, ff. de agn. heret. & Lata. d[icit]ur. ff. de reg. iur. & in specie aliorum autoritas, praeforum utrius[que] Zanchius p[ro]p[ri]etate citato in loco. num. 32.

Quarta est utilitas, quia si iij filii positi in conditione non dicuntur vocati, non poterunt, repudiata hereditatis patris, vel legitime exagerandi, venire ad bona testatoris, licet non alienata, focus vocati si dicentur vocati. Ita Bodo in d. Lucini. C. off. d. 1. filius filium. 6. cum quis. Gallatia in d. 1. Centuri. 4. 47. ver. 2. Utilitas. Bero in q. 155. 2. Zanchius in d. 3. cum ita in 2. & Cephalus in d. 2. leg. Centuri. numer. 96.

Sexta est utilitas, quia si heres extraneus decederet non adita testatoris hereditatis, eius filii positi in conditione regulariter sequuntur positi bona illa: ut hereditas non addita non transmittitur focus vero est in effectu vocati. Nam tunc possunt bona illa obtinere b[ea]tae fideicommissarii, prouidio tamen prius de hereditate. Haec utilitas probatur a Galleriano in d. Centuri. num. 48. 27. ver. terita utilitas. Bero in d. q. 155. & Zanchius in d. 3. cum ita in 7. par. num. 2. ver. sexta. & vltima.

Septima est utilitas. Nam si iij filii positi in conditione non sunt vocati

vocati ex testamento, sed si cum ab intestato, & institutus non officiari hares, agnati tanquam proximiores poterunt succedere ab intestato, & proximus. Inst. de legit. agnat. succell. Si vero institutus adiret hereditatem, illi agnati non possent succedere ab intestato, quia (vt dixi supra) quando locus ele. poteat successioni ex testamento, cessat illa ab intestato, d.l. quidam ff. de acq. hered.

Ex hoc quidem intelligitur: nisi ille hares in titulus decederet intestatus. Nam tunc eius filii in conditione politi immediate succedendo patri, essent etiam heredes testatoris, per regulam quod hares heredes dicuntur hares testatoris, v. cit. de hered. inst. Cum enim succederent immediatae ab intestato, videtur habere hereditatem testatoris etiam ab intestato, sed mediae ex testamento cum institutus, cui filii succederent ex testamento successori, natali, & l. 2. ff. de patr. hered. Ita in specie haec veritatem considerare in l. 2. Cen. 2. col. 4. res. acm adiutor. ff. de hered. & Cib. in d.l. Cen. 2. col. 4. & 6.

Ostendit illi veritas, quia si iij filii possint in conditione censentur vocati, recognoscere dicuntur bona a testatori, non autem ab eorum patre, recognoscere dicuntur bona a testatori, non autem ab eorum patre, coheredi s. cum filia, si devulg. & pup. subf. Hanc vestitum atem considerant Cib. in d.l. Cen. 2. & statu aperte & estampate ex his qua dictum supra in L. 2. Veritate.

Nona & vltima est veritas, quia si iij filii possint in conditione sunt vocati, pater institutus suo deficto, quo cius bona siccio publicarentur, non praedicaret filios in his bonis testatoris. Nam iij alienari bona hac non possunt, nec etiam siccio publicari, & post alios tradit R. in L. 2. Cen. 2. col. 5. ff. d.l. Cen. 2. Et ex dicta supra in 4. vltimae col- ligi & confirmari potest.

P R A E S V M P T. LXXVII.

Filiij ex matrimonio putatum nati, an & quando ex presumpta testatoris voluntate, dicantur comprehendendi sub filiis in conditione possitis ad substituti exclusio-

nem.

S V M M A R I A.

- 1 Filii ex matrimonio putatum nati an & quando presumantur copribus sub filiis in conditione possitis ad substituti exclusio-
- 2 Matrimonium putatum dicitur, quando verè & solemniter contratum fuit, sed ob aliquod impedimentum confidere non posse inter se contrahentes.
- 3 Filii ex matrimonio putatum sunt verè & proprielegitimi quod successiones, si modo fuerit solemniter celebratum matrimonium & affuerit bona fides in factu & operi contractuum.
- 4 Filii ex patratis matrimonio tunc substitutum excludantur, quando testator ita dixit. Et si hares mei sine filiis decederint, substituto Caium, si hares habebant filios ex dicto matrimonio, & si eis cedunt etiam in feudo numer. 3.
- 5 Idem si dixerint, Et si hares mei decederint sine filiis ex legitimo matrimonio nati ma-
6. Secundum si dixerint, si decederint sine filiis ex verum matrimonio, & vbi re queritur verum matrimonio, non sufficit putatum.
- 7 Matrimonium putatum non dicitur verum matrimonio, & vbi re queritur verum matrimonio, non sufficit putatum.
- 8 Privilégium conceptionis marito, ne teneatur ultra quem facere potest non habet locum in marito putativo.
- 9 Donatio facta à putativo adoptatore non valet.
- 10 Idem si filia fidei vocari putativa donatrix, que morte non confirmatur.

- D Isterius est in precedenti presumptione, an & quando si lipofilia in conditione presumantur vocati ex ipso testamente, vel succedendo ab intestato deficerit conditione ad subfiniti exclusionem. Nunc explicandum est, quos filios seu quoniam speciem filiorum comprehendere voluerit testator sub illis verbis, si hares mei instituti decelerint sine filiis, substituto Caius primum ambiguitur, sub illo nomine filiorum, intellecter etiam de filiis ex matrimonio putativo natis? His prius dicendum & declarandum est, matrimonium tunc dici putatum, quando

verè & solemniter contractum fuit matrimonium, quod ob aliquod impedimentum confidere non potest inter ipsos contractantes, ex extremitate, qui sibi sunt legi, & ob id putatum dicitur, quia non solum contraentes ipsi, sed & omnes probabilitate putant, esse verum & legitimum matrimonium.

Ex hoc matrimonio filii procreati sunt verè & proprielegitimi, quod ad successionis modo duo concurrunt, nepe quod, ut dixi, matrimonium fuerit solemniter & secundum mortem patris contratum, dicto c. ex tenore, & quod affuerit bona fides in facto ipsorum contractantium. Ita statutum Summus Pontifex in dicto c. i. anno habito. g. priora de Cler. Institut. de consil. vbi glossa, & Doct. idem scripturam Curtius Jun. Socin. Jun. ac Paxton. Cardinalis quos commemorati in consil. 199. m. 59. lib. 2. quo loci, m. 59. exp. fini quando solemniter & palam matrimonium dictum debet contractum, & n. 41. explicatur, quando sedice dicatur contractantium bona vel malia fides. Et ibidem in d. m. 59. inf. matrimonium colorsum dicere quo ad effectum successionis filiorum, quando palam & bona fide ipsi contractantes sunt in quasi posse officione matrimonii, sic declarando Abb. in d. c. ex tenore, colum. 2. qui finit legit. Detinum invic. 113. colum. 2. & Paraphys in consil. 15. m. 44. lib. 2. & dictum sic in spezie de la se Curius Junius in consil. 12. numer. 3. & locum habet etiam in filio Sacerdotis, qui palam & bona fide contraxit matrimonium. Primitus abbor Decius in inter cat. et. nom. 5. de refug. & ad effectum succedendi hos filios censeri legitimos decidit Roman. vt testator Verillus in dicto 25. & in dicto 15. numer. 7. in primis part. His primum, distinguo nunc quod ad rem nolam aliquot casus.

Primus est, quando t. testator ita dixit, & si hares meus decelerit sine filiis, substituto Caium. Hic Caius substitutus excludatur nisi filii haredi ex matrimonio putatio. Ita hoc mecum ignorat omnium primi Dyon in consil. 6. numer. 12. quem fecerit sum Decursum consil. 15. colum. 3. & manifestissimi Rui. in l. Gallus, g. s. etiu. nam 99. ff. de liber. & post. & Cib. Jun. in consil. 27. numer. 6.